ДОГОВОР  №         -ОБР.

на возмездное оказание образовательных услуг

«   »             20    г.             г. Санкт-Петербург

Частное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Учебно-тренажерный центр

«Совкомфлот», в дальнейшем по тексту «Исполнитель», в лице Директора Ковальского М.С., действующего на основании Устава

«Учреждения», с одной стороны, и гражданин (Ф.И.О. полностью)                                                                       , именуемый в дальнейшем

«Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1 Предмет договора.

1.1 По настоящему договору «Исполнитель» организует и осуществляет качественную подготовку в соответствии с

Положением и Правилами приема и обучения ЧОУ «УТЦ «СКФ» по программам обучения:

-                                                                                                                                                                                       .

,а «Заказчик» производит оплату стоимости обучения, согласно настоящему договору.

2 Права и обязанности сторон.

2.1 «Исполнитель» обязан:

2.1.1 зачислить на вышеуказанную подготовку по мере комплектования группы.

2.1.2 организовать прием документов в соответствии с Правилами приема и обучения слушателей.

2.1.3 назначить дату, время начала и окончания занятий, проведения выпускных экзаменов и зачетов в соответствии с

учебными планами программ подготовки и расписанием занятий.

2.1.4 выдать «Заказчику» соответствующий документ (свидетельство, сертификат), подтверждающий прохождение

обучения по указанной программе, после успешной сдачи выпускного экзамена.

2.1.5 обеспечить кофе-брейки во время проведения занятий.

2.2 «Исполнитель» имеет право:

2.2.1 не возвращать оплату за обучение в случае не сдачи выпускного экзамена.

2.3 «Заказчик» обязан:

2.3.1 оплатить стоимость обучения до начала занятий.

2.3.2 предоставить «Исполнителю» необходимые для зачисления на обучение документы.

2.3.3 добросовестно относиться к процессу обучения и посещению занятий.

2.3.4 в случае нанесения материального ущерба «Исполнителю» по вине «Заказчика», возместить причиненный

ущерб в полном объеме.

2.4 «Заказчик» имеет право:
2.4.1 в случае неудовлетворительной сдачи зачета/экзамена, сдать повторно бесплатно. Последующие повторные сдачи

зачетов/экзаменов являются платными.

3 Размер, порядок и условия оплаты.

3.1 Общая стоимость программ обучения составляет                          (                                  ) руб.

4 Ответственность сторон.

4.1 За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору «Исполнитель» и «Заказчик»

несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.2 При возникновении споров по вопросам, вытекающим из настоящего договора или в связи с ним, Стороны примут

возможные меры к их разрешению путем переговоров и консультаций, а если Стороны не пришли к соглашению, спор

разрешается в суде по месту нахождения «Исполнителя».

5 Срок действия и расторжение договора.

5.1 Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до полного исполнения

обязательств по договору.

5.2 Договор может быть расторгнут по инициативе «Исполнителя» в случае непосещения более 30 % занятий.

5.3 Договор может быть расторгнут по инициативе «Заказчика» в любое время по письменному заявлению.

5.4 При расторжении договора по инициативе любой из сторон после зачисления на курсы, оплата за обучение возвращается

за вычетом 25 % от стоимости программы обучения за резервирование места в учебной группе.

5.5 Результатом расторжения договора является отчисление «Заказчика» с обучения.

5.6 В случаи расторжения договора по истечении 50% периода обучения, оплата за обучение не возвращается.

5.7 При невозможности посещать занятия по причине, признанной «Исполнителем» уважительной, обязательства по

настоящему договору отодвигаются соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства. В случае

изменения стоимости при повторном обращении, «Исполнитель» имеет право потребовать доплату согласно Прейскуранту,

утвержденному на дату обращения.

6 Юридические адреса и подписи сторон:

«Исполнитель»

ЧОУ «УТЦ «СКФ»

ИНН 7841290639, КПП 784101001

191186, г. Санкт-Петербург, наб. реки Мойки, д.3А

р/с 40703810839000000219 к/с 30101810200000000704

БИК 044030704 в Ф. ОПЕРУ БАНКА ВТБ (ПАО)

В САНКТ-ПЕТЕРБУРГЕ

Тел: +7 (812) 363-11-03

Директор ЧОУ “УТЦ «СКФ»

__________________________ М.С. Ковальский

«Заказчик»

Ф.И.О.

Паспорт: серия               №

Выдан

Адрес:

Телефон:

Подпись Заказчика

_______________________